
Contacto

Teléfono 985453534
Fax 984180367
Correo Electrónico contratacion@ayto-mieres.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(33600) Mieres España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2018
a las 12:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mieres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-mieres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FfWEqIhhEo%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de los equipos y elementos de impresoras y equipos
multifuncionales para el Ayuntamiento de Mieres

Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: un mes para la entrega desde la formalización, contando la duración a partir de la recepción y
funcionamiento de los equipos

Lugar de ejecución
Dependencias municipales
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NEA F3 MASTER, S.L.
NIF B33532722
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.076,56 EUR.

http://www.ayto-mieres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FfWEqIhhEo%3D


Lugar

Planta 1ª Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(33600) Mieres España

APERTURA DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre oferta económica
El día 05/01/2018 a las 09:13 horas

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 28/02/2018
Plazo de Formalización Hasta el 30/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

menor precio anual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
menor precio metro impreso blanco y negro

: PrecioSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

menor precio metro impreso color
: PrecioSubtipo Criterio 



: 2Ponderación 
menor precio página blanco y negro

: PrecioSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

menor precio página color
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

mejoras
: 4Ponderación 

oferta técnica
: 26Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rSHfp%2BtGsEUQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial del Principado de Asturias

Fecha de publicación 13/12/2017

ID 0000002860934 |  2018-055198 | vie, 02 mar 2018 12:40:40:321 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39006812592591639520232415077339585689 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rSHfp%2BtGsEUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

